

Överenskommelser gällande tio verksamhetsstöd 2024–2026

Giltighetstid för överenskommelserna är från och med 1 januari 2024 till och med 31 december 2026.

Det arbete som görs utifrån överenskommelsen ska bidra till att förverkliga Region Hallands kulturpolitiska mål och de målsättningar och prioriteringar som anges i Hallands kulturstrategi och kulturplan 2021–2024 samt den kulturstrategi och kulturplan som träder i kraft 2025.

Den övergripande visionen och ledstjärnan för arbetet är Halland - bästa livsplatsen 2035.

Verksamhetsstöd till professionella fria grupper och organisationer

Utifrån Region Hallands kulturstöd - kriterier och riktlinjer (DNKS210403) kan verksamhetsstöd fördelas till professionella fria grupper och organisationer. Syftet är att komplettera befintliga kulturinstitutioners verksamheter samt skapa en bredd av konstnärliga uttryck i Halland.

Denna form av verksamhetsstöd är sökbar för icke vinstutdelande kulturverksamheter som är juridiska personer med säte och verksamhet i Halland. För att som ny aktör beviljas stöd bör gruppen/organisationen ha beviljats andra stöd från Kultur i Halland.

Gruppen/organisationen ska också ha annan finansiering från stat, kommun eller annan finansiär.

Överenskommelser om regionala uppdrag skrivs med de verksamheter som beviljas verksamhetsstöd och löper över tre år. Uppdragen gäller organisationens/gruppens ordinarie verksamhet. Utökade uppdrag kan tecknas men bör då åtföljas av utökat stöd.

Överenskommelserna tecknas utifrån de styrdokument som omnämns ovan.

1. Teater Dictat

Teater Dictat är en ideell förening vars mål och syfte är att föreningens verksamhet skall inriktas på dramatisk och scenkonstnärlig gestaltning i olika former. Därmed besläktad verksamhet såsom litterär och bildkonstnärlig gestaltning kan också förekomma.

Teater Dictat etablerades 2005 och har sin bas i Varberg. Genom den ideella föreningen Teater Dictat skapas scenkonst med existentiella, relationella och queera perspektiv. Verksamheten består av teaterproduktion, workshops, kurser, samtalsevent m.m.

Teater Dictat turnerar nationellt och internationellt och är medlem i nätverket Stolt Scenkonst som verkar för att främja och fördjupa scenkonst med HBTQIA-perspektiv i Sverige och internationellt.

Överenskommelse

Teater Dictat ska:

- producera och spela teaterföreställningar i Halland,
- genomföra aktiviteter som workshops och samtal med föreningens målgrupper.

Teater Dictat ska säkerställa att skäliga arvoden betalas till yrkesverksamma upphovspersoner och medverkande.

2. Garnisonsmuseet Halmstad

Garnisonsmuseet Halmstad är en ideell förening med uppgift är att förvalta och driva Halmstads Garnisons- och luftvärnsmuseum. Det publika namnet på verksamheten är Hallands Militärhistoriska Museum.

Hallands militärhistoriska museum är ett försvarshistoriskt museum i Halmstad som invigdes 2023. Museet ingår i Sveriges Militärhistoriska Arv, SMHA. Museet bygger på traditionerna från nedlagda Hallands regemente och förvaltar Armémuseums luftvärnssamling. Museets styrdokument utgörs av stadgarna för den ideella föreningen Garnisonsmuseet Halmstad samt Förordning (2013:1007) om statsbidrag till försvarshistoriska museer.

Garnisonsmuseet har även ett årligt verksamhetsstöd från Halmstads kommun för sin ordinarie verksamhet.

Överenskommelse

Garnisonsmuseet Halmstad ska:

- förvalta och visa museets samlingar, skapa och visa utställningar samt genomföra publika arrangemang såsom guidningar och föredrag på museet och krigshistoriskt intressanta platser i regionen.

Garnisonsmuseet Halmstad ska säkerställa tillämpningen av MU – avtal för konstnärers medverkan och ersättning vid utställning samt att skäliga arvoden betalas till yrkesverksamma upphovspersoner och medverkande i projekt.

3. Hallands spelmansförbund

Hallands spelmansförbund är en ideell förening som bildades 1931, syftet är att:

- väcka förståelse och kännedom om svensk folkmusik, särskilt den halländska.
 - vårda intresset för folkliga instrument samt sång.
 - verka för att gamla värdefulla melodier blir upptecknade eller inspelade.
 - förvara noter och inspelningar så att de finns tillgängliga för medlemmar, forskare och andra intresserade.

Hallands Spelmansförbund arrangerar kurser både för ungdomar och äldre, spelträffar, konserter, samt spelar in och dokumenterar traditionsbärare och deras låtar från Halland.

Genom ungdomsensemblen Hallandsfolk görs sedan 2013 en särskild satsning på unga musiker.

Förbundet är anslutet till Sveriges Spelmäns Riksförbund (SSR) och samarbetar med andra organisationer med likartade intressen.

Överenskommelse

Hallands spelmansförbund ska:

- arrangera kurser, spelträffar, konserter, samt spela in och dokumentera traditionsbärare och deras låtar från Halland,
- genomföra utbildning för deltagare i ungdomsensemblen Hallandsfolk samt genomföra konserter under professionell ledning.

Hallands spelmansförbund ska säkerställa att skäligen arvoden betalas till yrkesverksamma upphovspersoner och medverkande.

4. Konsthallen Hishult

Konsthallen Hishult drivs av KÅ Gustafsson i Hishult AB. Bolaget ska bedriva grafisk formgivning av trycksaker, bok och konstförlag, konstutställningar och konstförsäljning och idka därmed förening verksamhet.

Målsättningen för Konsthallen i Hishult är att visa utställningar med den främsta nordiska samtidskonsten. Konsthallen har hållit öppet under hela året sedan starten 1994 och fungerar som en mötesplats för konstnärer och besökare. I anslutning till konsthallen finns en skulpturpark som genomgått utveckling och utbyggnad under de senaste sex åren. Skulpturparken har tillfört en ny dimension till besöket på Konsthallen och bidrar till Konsthallens attraktivitet för besökare.

Överenskommelse

Konsthallen Hishult ska:

- visa nordisk samtidskonst av hög konstnärlig kvalitet,
- skapa möten mellan konstnärer, konstare och publiken.

Konsthallen Hishult ska säkerställa tillämpningen av MU – avtal för konstnärers medverkan och ersättning vid utställning samt att skäligen arvoden betalas till yrkesverksamma upphovspersoner och medverkande i projekt.

5. Konstliv i Halland

Konstliv i Halland är en ideell förening var syfte är att aktivt verka för att berika Hallands konstliv, främst genom att årligen arrangera och marknadsföra Konstrundan i Halland. Konstliv Halland är en regional förening med konstnärer/medlemmar från hela Halland.

Varje år sedan 1995 har föreningen Konstliv Halland organiserat konstrunda i fyra dagar under Kristi Himmelsfärdshelgen. Medlemmarnas ateljéer och verkstäder öppnas upp för

besökare som får ta del av konstnärernas och konsthantverkarnas arbete. Konstrundan skapar möten mellan besökare och konstnärerna i de omgivningar där konsten blir till. Konstrundan är ett viktigt kulturevent både för utövare och besökare.

Varje kommun har ett kommunombud som håller kontakt med sin kommuns medlemmar och tillsammans anordnar kommunala utställningar.

Överenskommelse

Konstliv i Halland ska:

- årligen arrangera och marknadsföra Konstrundan i Halland.

6. Konstnärernas Kollektivverkstad Varberg

Konstnärernas Kollektivverkstad Varberg (KKV Varberg) är en ideell konstnärsdriven förening vars syfte är att främja medlemmarnas gemensamma intressen och eftersträvar samarbete och utbyte med liknande organisationer liksom konstnärliga yrkesutövare inom och utanför regionen.

Föreningen KKV Varberg välkomnar alla som är intresserade av konst och kultur. Medlemmarna arbetar med olika material och tekniker, erfarenheter och inriktningar. Medlemmarna innefattar allt från nybörjare till yrkesverksamma konstnärer. KKV Varberg bedriver kurser i olika tekniker där alla kan delta. I verkstaden erbjuds möjlighet att arbeta med grafiska tekniker och med ljusbeständiga storformatsutskrifter samt med inramning. Andra aktiviteter är medlemsutställningar, utbytesutställningar, frukostmöten, öppna verkstad och konstresor.

KKV Varberg är medlemmar i Konstnärernas Riksorganisation och Sveriges Konstföreningars Riksförbund (SKR). Medlemskapet i SKR ger möjlighet att erbjuda utbytesutställningar där gästutställande konstnärsföreningar/verkstäder får utställningsersättning. KKV Varberg samarbetar årligen med PS Gymnasiet och har ett aktivt samarbete med Varbergs kommun.

Överenskommelse

KKV Varberg ska:

- erbjuda medlemmar introduktion till verkstadens maskiner, material och tekniker, samt bedriva kursverksamhet och utveckla samarbeten som bidrar till att förverkliga föreningens syften och ändamål.

KKV Varberg ska säkerställa tillämpningen av MU – avtal för konstnärers medverkan och ersättning vid utställning samt att skäligen arvoden betalas till yrkesverksamma upphovspersoner och medverkande i projekt.

7. Kulturverket

Kulturverket är en ideell förening vars syfte är att stödja och stimulera kultur i Sverige främst i Hallands län och vid Kulturverket i Onsjö. Sedan 1990 har Kulturverket erbjudit ett musikutbud av hög kvalitet och arbetat för att nå nya målgrupper, scener och samarbeten.

Konserter genomförs regelbundet på Kulturverkets scen i Onsjö, Andersbergs Festsal, Kulturhuset Najaden samt på bibliotek. Konserter genomförs oregelbundet på scener som Forum Hyltebruk, Laholms Teater, Argussalen i Falkenberg, Varbergs Teater, Kungsbacka Teater samt på skolor.

Kulturverket är en av initiativtagarna till nätverket Musik över Kattegatt som samarbetar kring programläggning.

Överenskommelse

Kulturverket ska:

- producera och arrangera konserter av hög kvalitet med fokus på arrangemang som bidrar till både breddat musikutbud och breddat publikt deltagande i Halland,
- skapa mötesplatser för musikintresserade barn, ungdomar och vuxna genom konserter, skolkonserter, workshops och dylikt.

Kulturverket ska säkerställa att skäligen arvodet betalas till yrkesverksamma upphovspersoner och medverkande.

8. Solsidans Kulturförening

Solsidans kulturförening är en ideell förening vars syfte är att främja och utveckla kulturen på landsbygden i Hylte kommun och att agera som ett kulturellt nav i Hallands inland. Föreningen arrangerar regelbundet offentliga kulturevenemang som konserter, kurser och utställningar, samt möjliggör nya samarbeten och projekt som främjar arbetsmöjligheter för lokala kulturskapare.

Föreningen driver också lokalen Studio Folkhemmet utanför Unnaryd, som invigdes 2023. Studio Folkhemmet innefattar inspelningsstudio, replokaler, konsert- och kulturlokal för offentlig verksamhet, kontorsplatser, kök och allrum. Det är en arbetsplats för lokala kulturskapare och ett nav i verksamheten liksom en plattform för samverkan med regionala och nationella aktörer.

Solsidans kulturförening samarbetar med andra föreningar både på lokal och nationell nivå, bland annat som medlem i Riksförbundet Sveriges konstföreningar.

Överenskommelse

Solsidans Kulturförening ska:

- regelbundet arrangera offentliga kulturevenemang såsom konserter, kurser, utställningar och föreställningar med lokala, regionala, nationella och internationella

aktörer inom olika konstformer och genrer. Utbudet av kulturevenemang ska innehålla erbjudanden som riktar sig till människor i alla åldrar.

Solsidans Kulturförening ska säkerställa tillämpningen av MU – avtal för konstnärers medverkan och ersättning vid utställning samt att skäliga arvoden betalas till yrkesverksamma upphovspersoner och medverkande i projekt.

9. Teater Albatross

Teater Albatross är en ideell förening vars huvudsakliga ändamål är att experimentera med, utveckla och bedriva teaterkonst.

Teater Albatross startades 1984, 1988 flyttade teatern till Gunnarp och Tokalynga Teaterakademi blev hemmascen. Teater Albatross har spelat sina föreställningar i 24 länder. Alla föreställningar har arbetats fram av Teater Albatross, både text, koreografi och scenografi. Scenografin har med tiden blivit allt viktigare.

Tokalynga Teaterakademi är en mötesplats som lockar besökare från när och fjärran till Hallands inland.

Överenskommelse

Teater Albatross ska:

- skapa och spela föreställningar för barn, ungdomar och vuxna i Halland.

Teater Albatross ska säkerställa att skäliga arvoden betalas till yrkesverksamma upphovspersoner och medverkande.

10. Västsvenska Turnerande SommarTeatern

Västsvenska Turnerande SommarTeatern är en ideell förening vars ändamål är att producera internationell gatuteaterfestival i Halmstad samt gästspel, seminarier, egna produktioner m.m. såväl nationellt som internationellt.

Västsvenska Turnerande SommarTeatern (VTST) arrangerar sedan 1995 en internationell gatuteaterfestival i Halmstad under ett antal dagar på sommaren, vid några tillfällen har gästspel genomförts i andra kommuner. Grupper och artister från jordens alla hörn har gästat festivalen. Under de senaste åren har VTST utvidgat sitt primära arbetsområde som festivalarrangör och arrangerar även seminariet Public med temat ”konst och kultur i det offentliga rummet”.

Överenskommelse

Västsvenska Turnerande SommarTeatern ska årligen:

- producera och arrangera internationell Streetperformance (gatuteater) i det offentliga rummet med Halmstad som utgångspunkt, med gästspel i andra städer i Halland där det finns aktuella samarbeten och sammanhang,
- producera och arrangera kunskapsplattformen Public med föreläsningar och seminarier om konst och kultur i det offentliga rummet.

Västsvenska Turnerande SommarTeatern ska säkerställa att skäligen arvodena betalas till yrkesverksamma upphovspersoner och medverkande.

Finansiering och utbetalning av verksamhetsstöd

Budget för verksamhetsstöd till professionella fria grupper och organisationer fastställs av Driftnämnden kultur och skola vid det årliga budgetbeslut som tas utifrån den rambudget som tilldelats av Region Halland.

Organisation	Sökt belopp 2024	Förslag i internbudget 2024
1. Teater Dictat	550 000	400 000
2. Garnisonsmuseet	250 000	250 000
3. Hallands spelmansförbund	610 000	450 000
4. Konsthallen Hishult	500 000	400 000
5. Konstliv Halland	149 000	150 000
6. KKV Varberg	420 000	420 000
7. Kulturverket	415 000	400 000
8. Solsidans Kulturförening	327 000	300 000
9. Teater Albatross	500 000	400 000
10. Västsvenska Turnerande SommarTeatern	450 000	400 000

Utbetalning görs halvårsvis med första utbetalningen under januari och andra utbetalningen under juni.

Generella villkor för verksamhetsstöd

Till överenskommelserna hör generella villkor för verksamhetsstöd som beskrivs i bilagan Generella villkor för överenskommelser som tecknas av förvaltningen Kultur och Skola utifrån två regelverk.

Överenskommelsen upprättas i två likalydande exemplar, varav parterna erhåller var sitt.

Med undertecknande av detta dokument godkänner de signerande parterna att uppfylla de krav och skyldigheter som överenskommelsen medför.